
DIRECTION DES ACTIONS 

       GS. GÉNIE 
MISEREY 

  

  Liberté  Égalité + Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 9 3 AVR 2009 

PRÉFECTURE DE LA HAUTE-SAÔNE 

COURRIER ARRIVÉE 
        

ARRETE PREE-D2--2009 ° A0 26 du 3 0 MR. 2009 

INTERMINSTERIELLES modifiant l'arrêté préfectoral n° 25 du 09/01/2009 autorisant la société 
RU CN EMENT BONGARZONE à exploiter une carrière de roches massives à JUSSEY 

au lieu-dit" Au dessus des Craies" 

LE PREFET DE LA HAUTE-SAONE 
Chevalier de la Légion d'honneur 

VU le code de l'environnement, le titre 1” du livre V ainsi que le titre du 1% du livre il partie 
réglementaire et législative ; 

VU le code minier ; 

VU la loi n° 92.3 du 3 janvier 1992 modifiée sur l'eau et ses décrets ; 

VU la nomenclature des installations classées ; 

VU le décret n° 99.116 du 12 février 1999 relatif à l'exercice de la police des carrières, en application 

de l’article 107 du code minier ; 

VU l'arrêté ministériel du 22 septembre 1994 relatif aux exploitations de carrières et aux installations 

de premier traitement de matériaux de carrières; 

VU l'arrêté interministériel du 1er février 1996 modifié le 30 avril 1998 fixant le modèle d'aitestation 

des garanties financières prévue à l'article R.516.2 du code de l'environnement ; 

VU l'arrêté ministériet du 23 janvier 1997 relatif à {a fimitation des bruits émis dans l'environnement 

par les installations classées pour la protection de l’environnement ; 

VU l'arrêté ministériel du Q février 2004 relatif à la détermination du montant des garanties 

financières de remise en état des carrières ; 

VU l'arrêté ministériel du 19 février 2007 interdisant la destruction, l'altération ou la dégradation des 

sites où la couleuvre verte et jaune est présente, se déplace, se reproduit ou se repose ; 

VU l'arrêté préfectoral n° 40 du 11 mars 1998 modifié le 19 avril 2005 approuvant le schéma 

départemental des carrières de la Haute Saône ; 

VU l'arrêté préfectoral n°25 du 9 janvier 2009, autorisant l'exploitation de la carrière SA Bongarzone à 

Jussey lieu dit « Au dessus des Craies » pour une nouvelle période de 15 ans, à savoir jusqu'au 

25 mai 2014, incluant la remise en état complète du site ; 

Considérant le périmètre de protection de la couleuvre verte et jaune redéfini à l'issue de la réunion de 

la commission départementale de la nature, des paysages et des sites réunie en formation 

spécialisée dite "des carrières" le 17 décembre 2008 ; 

Sur la proposition du secrétaire général de la préfecture ; 

1. RUE DE LA PREFECTURE - B.P. 428 - 70043 VESOUL CEDEX - TEL. : 03 84 77 70 00 
Mél. : prefecture@haule-saone.pref.gouv.fr 

HORAIRES D'OUVERTURE AU PUBLIC : du lundi au vendredi 
Guichets : de 4 h 00 à 14 h 30 et de 13 h 30 à 16 h 00 - Autres services : de 9 h 00 à tt h 39 el de t4 h 00 à 16h 30



ARRETE 

Article 1. Les annexes n° 1, Il et IV annexées au présent arrêté se substituent aux annexes |, Ill et IV 
de l'arrêté préfectoral n° 25 du 9 janvier 2009 qui autorise l'exploitation d'une carrière de roches 
massives par la société BONGARZONE sur le territoire de fa commune de JUSSEY, lieu-dit " Au 
dessus des Craies”, 

Article 2. Le secrétaire générai de la préfecture, le maire de Jussey ainsi que le directeur régional de 
l'industrie, de la recherche et de l'environnement de Franche Comté sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté dont un exemplaire sera également adressé aux : 

"__ maires de Jussey, Raincourt, Cemboing, Saint Marcel, Noroy lès Jussey et Bougey, 

“directeur départemental de l'équipement et de l'agriculture, 

“directeur départemental des affaires sanitaires et sociales, 

“chef du service interministériel de défense et de la protection civile, 

“directeur départemental des services d'incendie et de secours, 

"chef du service départemental de l'architecture et du patrimoine (architecte des 
bâtiments de France), 

“directeur régional des affaires culturelles, 

*___ directeur régional de l'environnement, 

"directeur régional de l'industrie, de la recherche et de l'environnement de Franche 

Comté à Besançon, 

* directeur régional de l'industrie, de la recherche et de l'environnement de Franche 

Comté - groupe de subdivisions centre, antenne de Miserey. 

Fait à Vesoul, le 3 0 AVR. 2008 
pour le préfet et par délégation 

le secrétaire géné a" 

  

Alajr CASTANIER



C
A
R
R
I
È
R
E
 

DE 
J
U
S
S
E
Y
 

exploitée 
par 

la 
société 

B
O
N
G
A
R
Z
O
N
E
 

A
N
N
E
X
E
 

I! 
à 

l’arrêté 
préfectoral 

N° 
4
0
2
€
 

du 
2
0
 
e
v
i
l
 2
0
5
 

VESOi 

  

PSur 
être 

a
n
n
e
x
é
 

à 
notre 

arrêté 
de 

ce 
jour: 

 
 

 
 

Limite 
de 

ia 
casrière 

(
C
P
E
?
 

Sunece 
ges 

parcenes 
cemandees 

en 
vue 

de 
l'extraction 

minérale 
Echelle: 

1:2500 
  

   

  
 
 

Fo 
CL] 

SRrEe 
des parcelles 

demandées 
en vue 

de l'infasuuerere 
de 

la carrière 
C7] 

Surface 
en 

phase 
fnalgde 

remise 
en 

état conforme 
l'arrêté 

d'autorisation 
n° 

2D/4B/T 
du 

25 
mai 

1994 
Surfice 

vouée 
à la s
é
 

à C
o
s
u
r
e
 
vert ar jeune 

Figure 
3 

Extrait 
du 

plan 
cad 

1 

   

  
  

7
 

ROAR 
2 

réfe? 

Pour 
ee 

Prore 

 



Vu 
pour 

être 
a
n
n
e
x
é
 

à 

notre 
de 

ce 
jour 

ANNEXE 
Ill à l'arrêté 

préfectoral 
N°. 

4
2
.
2
6
.
.
.
 

du. 2
0
.
2
)
.
 
2008... 

VESOUL, 
Fe 

D
E
A
R
.
 

20te 

Pour 
le 

Prete 
#? 

por 
délégation, 

En 
Secrésirs 

Générs 

C A
S
T
A
N
I
E
R
 

C
A
R
R
I
E
R
E
 

DE 
J
U
S
S
E
Y
 

exploitée 
par 

la 
société 

B
O
N
G
A
R
Z
O
N
E
 

 
 

   
 

 
 
 

Alai 
Î
}
 

L
i
m
i
t
e
 

de la carrière (ICPE) 
|
 

Serftce des 
phases de l

'
e
x
t
r
a
c
t
i
o
n
 

minérale 

[7] 
Surface en rue de l

'
i
n
f
r
a
s
t
r
u
c
r
r
e
 

de la carrière 
E
l
 

Surface 
vouée 

à la conservation 
de 

1a 
Couleuvre 

vert et jaime 

[
1
 

Surface 
en 

exploitation 

[_] 
Surface 

remise 
en 

état 

Délaissée 
périphérique 

sur 
la 

zone 
exploitable 

(10 
m} 

Délaissée 
périphérique 

sur 
la zone 

d’infrastucture 
de 

la 
carrière 

4
 

Haies 
arbustires 

#7 
Accès 

trrtii 
Eront 

de 
taille 

en 
exploitation 

R
S
 

Front de taille 
réaménagé 

m
e
 
A
v
a
n
c
e
m
e
n
t
 

des fronts 

ne 
sa Ÿ 

     
 
 

  
n
u
m
 

Echelle: 
1:4000 

  
 



 
 

 
 
 
    
 

  

C
A
R
R
I
E
R
E
 

DE 
J
U
S
S
E
Y
 

exploitée 
par 

la 
société 

B
O
N
G
A
R
Z
O
N
E
 

A
N
N
E
X
E
 

IV 
à 

l'arrêté 
préfectoral 

N° ACLE 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 

      

  

Pour 
ètre 

a
n
n
e
x
é
 

à 

notre 
errèté 

de 
ce 

jour: 
du 2

0
 

actu) 
e 

V
E
S
O
U
L
,
 

le 
3 

Q
A
R
.
 
2
0
0
8
 

+ 
e 

gp 
Le 

‘Pré 

Pour 
:e 

Prete 

ei 
por 

délégation, 

            

ASTANIER 

M
e
r
l
o
n
 
rérégétalisé 

du 
h
a
u
t
d
e
 

front 
(délaissée 

de 
10 

m} 

M
e
r
l
o
n
 
révégétalisé 

sur 
le 

plancher 
(délaissée 

de 
10 

m) 

Front 
de 

taille 
brut 

Talus 
du 

bas 
de 

front 

Dalle 
calcaire 

à 
nu 

Marne 

Hañes 
arbustives 

préexistantes 

Bosquer 
d'arbnstes 

Surface 
vouée 

à 
la 

conservation 
de 

la 
Conleivre 

vert 
ex jaune 

Plan 
final 

de 
remise 

en 
état  


